(7)

Pro discussione horum ac. permittit tua supposita nec ad eorum intelligi.
Pr^m si quid et quatuorplex sui sacrificii et in quo dicitur ab im-
molatione et oblatione. nam jux^a viciorum doctus. sic dicitur
puta^o a definitione rei de qua disputat^r initium sumere debet
et intelligat^r id de quo agit^r.

lib. 1. Offi.

Sacrificii Teste Aug. 10. lib. de civit. dei. c. 6. est de opus quod agit^r
in charitate in honorem deo, relatum ad illum finem boni, quo veraciter
boni esse possimus. Et. s. Tho. 3. p. 1. qd. 22. 3. sacrificium dicitur
aliquid factum in honorem proprie deo debitum ad eum placandum.
Similes definitiones dantur ab alijs et sicut et ab alijs, eadem
in semina, quibus nominibus verbis dantur. que oes intelligunt^r de
sacrificio proprie sumpto, et comprehendunt oes acceptiones sacrificii,
quae sunt tres.

Pr^a accipiendo sacrificium large et quocumque actu bono in deum
relatum sive ad ipsum placandum, sive ad gratias agendum illi
sive ad aliud bonum finem, sicut quae acceptio, Ieiunium, oratio, con-
ditio contritio &c. dicuntur sacrificia jux^a illud ps. 50. sacrificium
deus spiritus contribulatus, cor contritum &c.

2^a acceptio est quae offertur aliquid praeter actum offerentis, ut
scilicet oblatio decimarum primitiarum, similes, et aliarum et
rerum inanimatarum quae fiebant in lege veteri. erat proprie sacrificium

3^a acceptio est quae illud quod offertur benedicitur seu sacrat^r, et
hoc est propria acceptio sacrificii, hoc. n. sonat nomen sacrificium
seu sacrificare, facere sacrum seu sacratum.

ex his sequitur 1^o quod de ratione sacrificii non est moris, nam sacrificium
melchisedech erat verum sacrificium et tamen fuit in aeternum, et multa
alia veteris legis. 1 est tamen moris de ratione immolationis, dicitur namque
immolatio a mola, quae erat quedam confectio ex farre cum sale
facta ad signanda animalia quae erant sacrificanda, quae postquam

erant signata dicebantur immolata. i. destinata morti in sacrificium.
Vnde Paulus Pascha reum immolatus est chris. i. occisus.
et luc. 22. necc. erat occidere pascha. i. immolari. et apoc. 13. agnus
qui occisus est ab origine mundi. i. immolatus. In sacrificiis veteris
legis, et gentiliis q. et. erant fig. sacrificij chris. cuentis, ut
dicit. 1. Tho. 3. p. 9. ar. 1. Vnde ista noia sacrificij
et immola. sehem. sicut superius et inferius, quicqd. n. est
mola. est sacrificij et no. e. cotra. / et ambo sunt inferiora ad
oblationem. oblatio n. nome. coe. est, qd. verificat. no. solum
de sacrificijs factis deo, sed et de moribus vel dijs falsis, qd.
de domo q. dant hominibus, oia. n. h. d. oblationes. et
sacrificia pprie. usq. ex diffinitio. data.

Seq. 2. q. vera sacerdotia no. requirunt immolationem, sed
sacrificia tm, nam melchisedech fuit verus sacerdos, et sacerdos
dei altissimi et tm. no. legi immolasse, sed tm. sacrificasse. gen.
Vnde in noua lege q. q. no. sunt immolationes, sed sunt veri
sacerdotes, q. est verus sacrificij qd. quotidie offerunt. s. corpus
et sanguine chris. / mo. perfectus est sacerdotium n. h. h. h.
na. in lege veteri no. prebatur deus sacrificia cuentia ut signa
ret necc. e. illa offerri a veris sacerdotibus, sed ut sciret
noscerent se dignos e. morte ppter pecc. qd. no. dum erat
missum, et ne sciret occiderent, occidebant animalia
sed post chris. mortem, cum iam sui pecc. plene remissum, et
deo plene ^{sui} satisfactum, no. peti amplius sacrificia cuentia
Seq. 3. ex dictis chris. no. se immolasse in eum cuce q. no.
se occidit, licet se obtulerit, de rone. n. immolationis est mo.
et dictu. est, hie. tm. fuit immolatus, a se. s. no. a se. Vnde
Tho. 3. p. 9. ar. 1. no. querit utrum chris. immolet se in
sed utrum immolet. / et in scrip. semp. loq. pasche, chris. fuit im
molatus. nunq. adu. se immolauit, neq. me mimi me inuenit

hunc modum loquendi apud s. aliquo doctore, neq[ue]
ei apud no[n] s[an]ctos et q[ui] s. 2ho. no[n] negat expressis verbis
chrum no[n] se immo[di]casse, elicitur certe ex opus doct[or]is et ex
dictis evidenter. /

2^m suppositum sit. chrum e[ss]e vere et reate et substantialiter
in missa seu eucha[ristia], hoc, siue disputem[us] cu[m] hereticis siue cum
catholicis, suppone[re] dum a nobis est tanq[ua]m funda[m] et basis totius
hujus difficultatis, a qua rei veritas dependet, na[m] ex hac
chri[st]i p[re]s[en]tia dependet missam e[ss]e sacrificiu[m] ad minus p[ro]pitiato[ri]u[m],
nam, q[uo]d negant heretici. / ut inferius patebit

3^m suppositum sit, in missa tunc p[ro]prie offerri sacrificiu[m] deo p[ro]p[ter]
q[uo]d fit consecratio, et q[uo]d vna panis et vnu[m] in veru[m] corpus et
sanguine[m] chri[st]i convertuntur seu transsubstantiantur. et ipam
consecratione[m] e[ss]e oblatione[m] no[n] formaliter sed identice. /

unde de r[ati]one sacrificij
est tm[en] co[n]ficere et offerre
no[n] aut sumere sed hoc
e[st] tm[en] de integritate, sicut
sacrificiu[m] e[st] p[ro]p[ter] integritate[m]
et aliq[ui]d aliq[ui]d
essentiales. s. co[n]f[ic]io[ne]m
sicut in bac[ulo] sola p[ro]latio
verbor[um] et effusio aqua
de ess[en]tia certia, et re
s[er]vata q[uo]d in illo frum[en]tu[m] sicut
de ess[en]tia integritate et
conatu, q[uo]d q[ui] o[mn]ia simul
conat[ur] bac[ulo] sicut o[mn]ia q[ui]
in missa frum[en]tu[m] d[omi]nata.